

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS							
ORÇAMENTO DISCRIMINADO							
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				ÁREA TOTAL: 6.820,00M²		
LOCAL:	RUA TOME DE SOUZA				BDI=	29,77%	
PLANILHA SINAPI - 08/2019							
Sinapi	Item	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	Preço R\$ SINAPI	Preço R\$ BDI	Total R\$
	1	SERVIÇOS INICIAIS					
99814	1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	6.820,00	1,45	1,88	12.832,96
74209/1	1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00	314,39	407,98	2.447,90
SUB TOTAL							15.280,86
	2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA					
	2.1	REPERFILAGEM 3,0 cm					
72943	2.1.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m²	6.820,00	1,87	2,43	16.550,09
COMP 01	2.1.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - INCLUSO TRANSPORTE	m³	204,60	853,94	1108,16	226.729,11
	2.2	CAPA DE ROLAMENTO 3,0CM					
72943	2.2.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	m²	6.820,00	1,87	2,43	16.550,09
COMP 02	2.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - INCLUSO TRANSPORTE	m³	204,60	853,94	1108,16	226.729,11
SUB TOTAL							486.558,40
	3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
34723		PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	unidade	9,00	554,40	719,44	6.475,00
72947		SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	150,00	12,77	16,57	2.485,74
SUB TOTAL							8.960,75
TOTAL							510.800,01